
 

 

WYDARZYŁO SIĘ… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

„Pokażmy nasz świat- stworzenie pracowni redakcji i koła filmowego” – 
ING- Dzieciom- Projekt Dobry Pomysł 2014/15 

To już drugi, po realizacji harcówki, projekt realizowany wspólnie z Fundacją ING oraz z wolontariuszami- pra-
cownikami gorzowskiego Oddziału Banku ING, który koordynował p. Zbigniew Tumiłowicz, a ze strony szkoły 
zaangażowani byli p. Dorota Trześniowska oraz p. wicedyrektor Jarosław Chmiel. Pomysł na stworzenie gazetki 
szkolnej został zainspirowany redagowaniem codziennej gazetki podczas pobytu uczniów naszej szkoły na Tur-
nusie Uśmiechu w 2014 roku. Jednocześnie w październiku 2014 grupa uczniów wzięła udział w konkursie fi l-
mowym skierowanemu przeciwko cyberprzemocy „Jestem e-ambasadorem w sieci” organizowanym przez KW 
Policji oraz Organizację Contra Crimen. Stąd wziął się pomysł na stworzenie szkolnego koła filmowego „Zoom”. 
 Zaistniała wtedy duża potrzeba stworzenia miejsca, w którym młodzież pod kierun-
kiem opiekunów będzie tworzyła własne wydania gazety szkolnej oraz tworzyła filmy 
związane z problemami młodych. Wytypowane na redakcję pomieszczenie wymagało 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 generalnego remontu i odpowiedniego wyposażenia. Stąd powstała inicjatywa udziału w konkursie Projektów 
Fundacji  ING-Dzieciom.  

Opracowany przez nas projekt: „Pokażmy nasz świat” – stworzenie i wyposażenie pracowni warsztatowej koła 
redakcyjnego „Ambasadorek” i koła filmowego „Zoom” oraz wycieczka na warsztaty dziennikarskie do redakcji 

„Gazety Lubuskiej” w Zielonej Górze zdobył wysoką lo-
katę wśród ponad 100 nadesłanych projektów.  
W grudniu otrzymaliśmy radosną informację, że nasz 
projekt znalazł się w puli zaakceptowanych do realiza-
cji. Otrzymaliśmy kwotę 6 tysięcy na wykonanie 
wszystkich założonych w nim zadań. Zdjęcia przedsta-
wiają kolejne etapy projektu, w którego realizację włą-
czyli się wolontariusze- pracownicy banku, nasi ucz-
niowie- członkowie koła redakcyjnego i filmowego oraz 
prowadzący koła-p. D.Trześniowska i p. J.Chmiel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAKOŃCZYLIŚMY PROJEKT!!!! 
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Dzięki projektowi korzystamy teraz ze świetnie zaaranżowanej pracowni, dysponujemy wysokiej klasy apara-
tem fotograficznym wraz z akcesoriami- mikrofonem i statywem. Członkowie koła mają też do swojego użytku 
dobrej klasy laptopa, na którym mogą tworzyć kolejne egzemplarze gazetki szkolnej oraz montować nagrywane 
przez siebie filmy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostatnim etapem realizowanego projektu był wspólny wyjazd uczniów, nauczycieli i wolontariuszy. W czerwcu 

zespół redakcyjno-filmowy uczestniczył w wycieczce do Gazety Lubuskiej w Zielonej Górze, gdzie poznawał pra-
cę w redakcji regionalnego dziennika.                  D.T. 
 

Dnia 28.05.2015r. - nasz ‘’Redaktor naczelny’’ czyli Pan Dyrektor zgłosił naszą szkolną gazetkę Ambasadorek do X Kon-
kursu na najlepszą gazetkę szkolną województwa Lubuskiego w roku szkolnym 2014/2015, którego organizatorem był 
Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie. Do konkursu zgłosiło się ponad 50 szkół z całego województwa. Będąca 
totalnym debiutantem, nasza gazetka dostała wyróżnienie. Bardzo się cieszymy, że  zostaliśmy zauważeni spośród innych 
gazetek szkolnych. Po wręczeniu nagród obejrzeliśmy z ciekawością inne gazetki szkolne.            Korni. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wycieczka rowerowa  
Piękna pogoda , wiatr w uszach, wspaniałe humory…  i pedałująca na rowerach grupa – to my uczniowie klasy II  i III 

gimnazjum na wycieczce do Łośna. W wycieczce 4 czerwca wzięli udział najdzielniejsi uczniowie klasy II g. Paulina Jankow-
ska, Adrian Rusin, Grzegorz Piasek, Justyna Silezin. Porwaliśmy ze sobą również Izę Tutak, Kasię Sendor i Dawida Mular-
skiego z klasy III. Wycieczka  została zorganizowana  przez panią Dorotę Trześniowską a opiekunami byli p. Krzysia Ziska  
i ksiądz Marek Ogrodowiak.  Z małym postojem w Kłodawie po 1,5 godziny jazdy znaleźliśmy się w pięknym Łośnie. Tam 
był zasłużony odpoczynek na trawce, chwila dla słoneczka;) i  pieczenie kiełbasy na grillu. Na koniec (trochę gorąca) prze-
jażdżka motorem pana wicedyrektora  Jarosława Chmiela.  

Było świetnie . Mamy nadzieję ,że wyprawę rowerową jeszcze powtórzymy w przyszłym roku szkolnym. Może uda 
nam się wcześniej   zdać egzamin na kartę rowerową?        K.S._D.M. 

Dzień Dziecka naszej szkole jest obchodzony w różny sposób. W tym roku wszyscy uczniowie mieli swoje święto zorgani-
zowane jako czas wspólnej zabawy i gier na kompleksie sportowym „Słowianka”.  Było bardzo wesoło.  Świetnie się bawi-
liśmy zjeżdżając  z rur czy pływając lub grając w piłkę. Niektórzy  wypoczywali na leżakach. Ratownicy wodni pilnowali, 
żeby nikomu się nie stało. Dziękujemy Zarządowi „Słowianki” a w szczególności Pani Prezes i nauczycielom organizującym 
to wyjście, za tak fajnie spędzony Dzień Dziecka        D.M. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.05.2015 r. odbył się w naszej szkole X Międzygimnazjalny Konkurs Informatyczny pod patronatem Dyrektora Zespołu 
Szkół Specjalnych. Wyniki: I miejsce Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Słubicach, II miejsce Zespół Szkół nr 14 w 
Gorzowie Wlkp., III miejsce Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sulęcinie. Konkurs przebiegał w trzech etapach" 
1. Formatowanie tekstu 
2. Ogólny test z wiedzy informatycznej 
3. Wykonanie prezentacji w PowerPoint          D.S. 

Wizyta w Redakcji Gazety Lubuskiej w Zielonej Górze 
W poniedziałek 8 czerwca nasz zespół redakcyjny "Ambasadorka" wraz z  panią Dorotką Trześniowską,  redaktorem na-
czelnym Jarosławem Chmielem i wolontariuszami z Banku ING panią Kasią i panem Zbyszkiem wyruszył rano do Zielonej 
Góry. Wyjazd ten był zaplanowany w ramach naszego Projektu "Dobry Pomysł", który dotyczył utworzenia w naszej szko-
le redakcji gazetki szkolnej. W redakcji w Zielonej Górze mogliśmy na własne oczy zobaczyć, jak pracują różne działy gazety  
i jak powstają  różne artykuły. Oprowadzający nas sekretarz redakcji- p. Szymon Kozica opowiadał o akcjach GL. Jedna  
z nich jest organizowana co roku w okresie przed świętami. Akcja ''I Ty Możesz Zostać Świętym Mikołajem''  ma na celu 
pomaganie ubogim rodzinom, obdarowanie najbardziej potrzebujących i pomoc w przygotowaniu do świąt. Od szefa dzia-
łu sportowego Pana Andrzeja Flugela usłyszeliśmy, na czym polega praca dziennikarza sportowego i dlaczego dziennikarz 
często musi się ścigać się z czasem i nie ma prawa przegrać. W dziale online zobaczyliśmy swój artykuł na stro-
nie GAZETALUBUSKA.PL  Najbardziej zaskoczyło nas to, że gazeta zajmuje się sprawami każdego czytelnika, który  
o to prosi. Potem wspólnie przygotowaliśmy pierwszą stronę GL, która została wydrukowana i obecnie znajduje się w na-
szej szkolnej redakcji. Na koniec był czas na pyszny obiad w małej restauracji dla dziennikarzy na redaktorów a po nim  
wyruszyliśmy na krótki spacer po Zielonej Górze. Bardzo nam się podobał ten wyjazd. Dzięki niemu zobaczyliśmy na czy 
polega praca dziennikarza. Może ktoś z nas kiedyś zostanie prawdziwym redaktorem? Tymczasem działamy w naszym 
"Ambasadorku" i bardzo nam się ta praca podoba:)        KORNI. 

http://gazetalubuska.pl/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 

KONKURS WIEDZY O WIELKIEJ BRYTANII 
12 czerwca 2015r. już po raz czwarty odbył się w naszej szkole Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Wielkiej Brytanii „ What 
do you know about Great Britain?” 
W zmaganiach dotyczących  historii, geografii, zabytków, zwyczajów i ciekawostek Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Bry-
tanii brały udział trzyosobowe drużyny z Ośrodków Szkolno – Wychowawczych w Strzelcach Krajeńskich, Lipkach Wielkich  
i Gimnazjum nr 14. Po zaciętych rozgrywkach zwycięzcami zostali uczniowie z OSW w Lipkach Wielkich. Zawodnicy ze Strze-
lec i naszej szkoły rozegrali tzw. "dogrywkę”, która jednak nie przyniosła rozstrzygnięcia i obydwie drużyny zajęły ex aequo  
2 miejsce. Wszyscy uczestnicy, którym gratulujemy głębokiej wiedzy, otrzymali pamiątkowe nagrody i dyplomy.            I.K. 

23.06.2015r. naszej szkole odbył się Szkolny Dzień Sportu. W przedstawionym programie imprezy mieliśmy brać udział w 
różnych dyscyplinach sportowych: rozgrzewka, wyścigi rzędów, dwa ognie, konkurs rowerowy, mecz piłki nożnej czy prze-
ciąganie liny. We wszystkich dyscyplinach mieliśmy ostro walczyć z nauczycielami. Niestety pogoda nam się zepsuła, padał 
deszcz i nie dało rady rozegrać na boisku żadnej konkurencji. Całą imprezę przenieśliśmy na sale gimnastyczną, gdzie doszło 
do zaciętego pojedynku w ‘’dwa ognie’. Mecz był bardzo zacięty i zabawny. Pozostali uczniowie z naszej szkoły kibicowali 
raz nauczycielkom - raz naszym koleżankom.  Mecz się zakończył się wygraną naszych koleżanek  . Gratulujemy !       KORNI. 
 

9 czerwca 2015 r. uczniowie klasy 3 a zet z rodzinami pojechali szynobusem  na wycieczkę do Jenina. Tam w posiadłości 
dziadków Mateusza  obserwowali, czyścili i karmili kucyki. Jechali bryczką, piekli kiełbaski na ognisku, zrywali i jedli czere-
śnie oraz truskawki. Podziwiali staw i urocze miejsce, w którym mogli przebywać.                    I.N. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„SZKOŁA NOCĄ” 
W nocy z 19 na 20  czerwca 2015r. nasza szkoła  ożyła. Grupa 
jej wielkich miłośników, wraz z opiekunami Małego Samorzą-
du drugi rok z rzędu spędziła noc w szkolnych murach. Roz-
poczęliśmy od grilla i zabaw na placu, a późnym wieczorem 
przenieśliśmy się do świetlicy, gdzie p. Ola zaprezentowała 
ciekawe doświadczenia z dziedziny fizyki. Przed zaśnięciem 
obejrzeliśmy film „Czarownica”, a już  wczesnym rankiem 
obudziliśmy się rześcy by zjeść wspólne śniadanie. 
                I.K. 

Konkurs Ortograficzny- Gimnazjum 
W czwartek, 18 czerwca odbył się Konkurs Ortograficzny dla klas gimnazjalnych. Klasy I gimnazjum reprezentowali: Ada 
Artemczyk, Dominika Gutowska , Natalia Drzewiecka , Kamil Maślanka , Brajan Sławecki i Adrian Kuchnicki. Z klasy II w kon-
kursie uczestniczyli: Dominika Kulczyk , Justyna Silezin ,Adrian Rusin i Paulina Jankowska a z klasy III:  Iza Tutak , Kasia Sen-
dor, Ola Tutak , Marta Gajewskai i Wiktoria Kamińska. Organizatorką konkursu była pani Dorota Trześniowska. W konkursie 
jako widownia uczestniczyli uczniowie z klasy V SP oraz pani Krzysia Ziska.  
Konkurs był podzielony na 3 etapy. W pierwszym etapie należało uzupełnić brakujące litery w różnych wyrazach. Spośród 
15 uczestników do drugiego etapu przeszło 9 osób: Iza Tutak , Ola Tutak , Marta Gajewska , Wiktoria Kamińska , Ada Ar-
temczyk , Adrian Kuchnicki , Paulina Jankowska , Natalia Drzewiecka i Adrian Rusin. W II etapie p. Dorota Trześniowska czy-
tała nam różne wyrazy z trudnością ortograficzną i należało odpowiedzieć, czy w wyrazie jest ch czy h, rz czy ż, ó czy u? Za 
każdą poprawną odpowiedź uczeń otrzymywał punkty- kartoniki z wyrazami. Ten etap był najtrudniejszy, ale dobrze nam 
poszło. Po podliczeniu zdobytych punktów do ostatniego etapu przeszło pięcioro uczniów: Ola Tutak , Marta Gajewska , 
Paulina Jankowska , Adrian Kuchnicki i Adrian Rusin. Ten etap wydawał się najłatwiejszy, ponieważ trzeba było napisać tylko 
dyktando. Po krótkiej przerwie i  sprawdzeniu prac  wywołani zostali następujący zwycięzcy: 1. miejsce zajął Adrian Kuch-
nicki z kl. Ib , 2. miejsce zajęła Ola Tutak , a 3. miejsce zajęła Paulina Jankowska. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy  

Konkurs bardzo nam się podobał, chociaż było trochę stresu i emocji.  Okazuje się jednak, że  trudnej polskiej orto-
grafii można się jednak nauczyć!          K.S_I.T. 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONKURS NA KLASĘ ROKU – V 
 

W maju zadaniem klas było sporządzenie fotoreportażu  
o Gorzowie. 
Najlepiej spisały się klasy  II-III, VI i I gim. Zet.  
Oto wynik ich pracy. 
 
Końcowe ogłoszenie wyników konkursu we wrześniowym 
numerze ;) 
 

Dnia 13.06.2015r., w sobotę nasza grupa PTTK  wybrała się z drugiego cyklu ,,Szlakami Świętego Jakuba” 
Przeszliśmy 14 km od Rokitna przez Karsko do Międzyrzecza,  gdzie zwiedziliśmy  zabytkowy kościół z XIX w. Było 
bardzo upalnie – 40 stopni C, wszystkim bardzo chciało się pić ;( Do domu wróciliśmy o godzinie 15:30  - byliśmy 
zmęczeni ale szczęśliwi ;) Uczestnikami ostatniego w tym roku szkolnym rajdu byli: Ula Biekisz, Ada i Zuzia Ciupa, 
Basia Tomicka, Michał Ograbek, Kamil Szymczak, Adrian Napierała i Adrian Górnisiewicz. 
ZAPRASZAM DO ZAPISYWANIA SIĘ DO SZKOLNEJ GRUPY PTTK          ADA CIUPA. 
 

…OBEJRZANE… 
Film pt. „Gwiazd naszych wina” opowiada o 
ludziach nieidealnych i skrzywdzonych przez 
los, ponieważ byli chorzy na raka. Bohate-
rami filmu jest dwoje młodych ludzi, którzy 
chcą pokazać, że istnieje miłość bez prze-
szkód. Hazel i Augustus poznają się na gru-
pie wsparcia i  zakochują się w sobie. Hazel 
jest chora na raka płuc a Augustus jest chory 
na raka kości i nie ma nogi. Oboje postana-
wiają spełnić swoje największe marzenie. 
Tym marzeniem jest spotkanie z ulubionym 
autorem powieści i podróż do Europy. Dzięki 
pomocy Fundacji mogą oni spełnić swoje 
marzenie. Spotykają pisarza, który okazuje 
się wielkim rozczarowaniem z powodu jego 
zachowania. Polecamy film wszystkim, któ-
rzy mają mało wiary w siebie i nie wierzą w 
szczęśliwą miłość ponad wszystko. To dobry  
film na wakacje. Ada Artemczyk          rys.:Natalia Drzewiecka, Paulina Horooszko, Tomek Zabielski. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nasza 8 GDH '' Tropiciele Lasu'' uczestniczyła w organizowanym 12 czerwca w Go-
rzowie Nocnym Szlaku Kulturalnym. W sobotę nad Wartą organizowaliśmy wspólne  
z organizacją ZHP  ognisko, na które zaproszono wszystkie gorzowskie drużyny, in-
struktorów i sympatyków harcerstwa. Kiedy ognisko zostało rozpalone przez naj-
młodsze druhny i druhów wszyscy zaśpiewaliśmy starą obrzędową pieśń "Już rozpali-
ło się ognisko''. Najlepsi gitarzyści chwycili za instrumenty i zaczęło się wspólne śpie-
wanie. 
Potem każda z drużyn przedstawiała się, opowiadała o swojej działalności i śpiewała 
swoją ulubioną piosenkę. Wszyscy pozostali dołączali do śpiewu. Druh ''Mewa'' orga-
nizował różne zabawy. Były też prowadzone przez naszą drużynę pląsy. Ognisko trwa-
ło do północy... W końcu to Szlak NOCNY  :) 

"Harcerz jest sprytny i zwinny:) zbiórka harcerska na poligonie- poniedziałek 22 czerwca 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uczennice z kółka plastycznego oraz uczniowie z klasy 3 a zet zaplanowali wyjazd do  muzeum „Chata Młyń-
ska” w Bogdańcu. Pojechali  szynobusem 7 maja 2015r. zabierając ze sobą uczniów z klas: 3 b zet, 5 zet, 1 g zet, 2 g 
zet i 3 g zet. Razem z opiekunami było 31 osób. Po muzeum oprowadzał nas dr Pecuch. Zobaczyliśmy narzędzia i ma-
szyny rolnicze. Piekarz w specjalnym piecu upiekł pyszny chleb. Zwiedziliśmy mieszkanie młynarza, upiekliśmy kiełba-
ski na ognisku i skosztowaliśmy chleba upieczonego na liściu kapusty. Był czas na odpoczynek i zabawę. Wróciliśmy 
zadowoleni i pełni wrażeń.           I.N. 

Numer przygotowała redakcja w składzie: 
Kornelia Młynarek, Olga Tutak, Iza Tutak, Kasia Sendor,Dawid Mularski, Dorota Trześniowska, Jarosław Chmiel. 
Artykuły nadesłali: Izabela Nauman, Iwona Kosowska, Ewa Glądała. 
Materiały można przesyłać na adres:  ambasadorek14@wp.pl 

Na kółku plastycznym w maju 2015 r. pracowałyśmy nad nowymi technikami. Efektem prac są: 

 serca i kwiat wykonane techniką quilingu 

 figurki zwierząt i ludzi wykonane z papieroplastyki 

 oraz obrazki malowane na deskach. 
Prace można obejrzeć na wystawie „Naszym Mamom” w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz na kory-
tarzu szkolnym.                  I.N. 


